



Yttrande över promemorian En samlad torvprovning (Ds 2015:54)

(Er beteckning M2015/03820/Ee)

Länsstyrelsen i Västmanland har beretts tillfälle att yttra sig över Miljö- och energidepartementets promemoria ”En samlad torvprovning”. Vi lämnar härmed följande synpunkter.

Länsstyrelsen ställer sig positiv till att energitorvtäkter föreslås ingå i miljöbalkens ansvarsområde. Detta innebär att lagen om vissa torvfyndigheter och förordningen om vissa torvfyndigheter kommer att upphävas.

I ett antal län finns endast ett fåtal energitorvtäkter. Det innebär att provning enligt lagen om vissa torvfyndigheter sällan förekommer vid dessa länsstyrelser. Provning av andra täkter än energitorvtäkter är koncentrerad till tolv miljöprovningsdelegationer. Länsstyrelsen anser att provningsarbetet kan bli mer effektivt när all provning samlas.

Länsstyrelsen vill därutöver lyfta fram följande. I dagsläget hanteras artskyddet av respektive länsstyrelse. Enligt förslaget ska miljöprovningsdelegationen pröva artskyddet i ärenden som har samband med provning av energitorvtäkter. Länsstyrelsen anser att ensidigt införa artskyddet i miljöprovningsdelegationens provning av torvtäkter, riskerar att medföra att miljöprovningsdelegationen endast får begränsad erfarenhet av att hantera artskyddet. Det vore önskvärt att miljöprovningsdelegationen ges ansvaret att pröva artskyddet i alla ärenden som hanteras av miljöprovningsdelegationen. Länsstyrelsen vill erinra om att det i princip är omöjligt att ge dispens från artskyddet när det rör de arter som härrör ur Art- och habitatdirektivet. Detta på grund av den ytterst restriktiva dispensmöjligheten. Gångse tillvägagångssätt i dessa frågor är att anpassa verksamheten på ett sådant sätt att behovet av en artskyddsdispens inte uppkommer. Detta torde vara omöjligt i torvtäktsmål då den berörda livsmiljön schaktas bort. Detta gäller även för Natura 2000.

I ärendets slutliga handläggning har deltagit landshövdingen Minoo Akhtarzand, beslutande, miljöskyddshandläggaren Carina Rosendal, föredragande, naturvårdshandläggaren Lena Strömvall, samt chefen för miljöenheten Ann-Charlotte Duvkär.



Minoo Akhtarzand



Carina Rosendal

Kopia för kännedom

m.remitter-energi@regeringskansliet.se

magnus.blumer@regeringskansliet.se